
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Petr TOMÍČEK 
vedoucí  oddělení styku s veřejnost í  

Brno, 7. 7. 2020 
sp. zn. Zin 119/2020 

 
 
 
Kancelář finančního arbitra 

IČO 72546522 

Legerova 1581/69 

110 00 Praha 1 

ID DS: qr9ab9x 

 

 

    Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„informační zákon“) 

 

Vážení, 
 
Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 

1. 7. 2020 Vaši žádost sp. zn. Zin 119/2020, v následujícím znění: 
 
„Kancelář finančního arbitra (právnická osoba podle § 1a zákona č. 229/2002 Sb., 

o finančním arbitrovi, ve znění pozdějších předpisů), žádá podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o svobodném přístupu k informacím), o poskytnutí informace v podobě vydaných 

anonymizovaných rozhodnutí ve věci v řízení vedeném pod sp. zn. 32 Cdo 3421/2019. 

S odkazem na § 17 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím žádá Kancelář 

finančního arbitra o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány. 

Kancelář finančního arbitra žádá informace poskytnout v elektronické podobě a zaslat do 

datové schránky.“ 

 
K Vaší žádosti povinný subjekt sděluje, že ve věci sp. zn. 32 Cdo 3421/2019 nedošlo 

k vydání rozhodnutí, respektive ani k jinému věcnému skončení. Tato věc byla vyřízena bez 
rozhodnutí tzv. „jinak“, viz údaje z aplikace Ministerstva spravedlnosti Infosoud 
z následujícího odkazu: 

https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/list.do?druhVec=CDO&rocnik=2019&cisloSenatu=0&bcVec=3421&kra
j=null&org=NSJIMBM&poradiUdalosti=11&cisloSenatuLabel=32&typSoudu=ns&agendaNc=CIVIL&druhUdalosti=ST_VEC_VY
R&idUdalosti=null&druhVecId=CDO&rocnikId=2019&cisloSenatuId=0&bcVecId=3421&orgId=NSJIMBM  

 
Věc byla následně Nejvyššímu soudu znovu předložena a zapsána pod novou spisovou 

značkou 32 Cdo 1201/2020. Rovněž v této věci dosud nedošlo k vydání rozhodnutí, respektive 
ani k jinému věcnému skončení. Tato věc dosud nebyla vyřízena, viz opět údaje z aplikace 
Ministerstva spravedlnosti Infosoud z následujícího odkazu: 
https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.do?typSoudu=ns&cisloSenatu=32&druhVec=cdo&bcVec=12
01&rocnik=2020&spamQuestion=23&agendaNc=CIVIL&backPage=..%2Fpublic%2Fsearch.jsp  



 
N e j v y š š í  s o u d ,  B u r e š o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B r n o ,  Č e s k á  r e p u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  + 4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . c z ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h r á n k y :  kc c a a 9 t  

Povinný subjekt přitom dospěl k závěru, že není nutné Vaši aktuálně projednávanou 
žádost sp. zn. Zin 119/2020 odmítat na základě § 2 odst. 4 informačního zákona pro 
neexistenci požadovaných informací, neboť je toho názoru, že Vaší žádosti plně vyhovuje 
tímto (byť ve své podstatě negativním) sdělením. 

 
Pro úplnost povinný subjekt sděluje, že veškerá vydaná rozhodnutí o dovolání 

zveřejňuje na svých webových stránkách www.nsoud.cz. Jedná se o zveřejňování 
pseudonymizovaných kopií rozhodnutí, obvykle ve lhůtě 60 dnů od data vypravení (vrácení) 
spisu s rozhodnutím z Nejvyššího soudu k soudu první instance, jež následně seznamuje 
s výsledkem dovolacího řízení jednotlivé účastníky (strany). V případě, kdy má Nejvyšší soud 
z prvoinstančního soudu potvrzeno doručení rozhodnutí v dané věci všem účastníkům (resp. 
stranám) řízení, zveřejní rozhodnutí v pseudonymizované podobě na svých webových 
stránkách obvykle dříve. 

 
Kombinací této informace spolu s daty z aplikace Infosoud (konkrétně na základě 

v aplikaci zveřejňovaného údaje „Datum vrácení spisu“) tak je možné zjistit datum zveřejnění 
konkrétního rozhodnutí v rámci rejstříků Nejvyššího soudu „Cdo“, „Odo“, „Tdo“, „Tz“ a „Ncu“, 
případně je takto možné zjistit např. i spisové značky řízení u nižších stupňů, na které dovolací 
řízení navazuje.  
 

 
 

Poučení: Pokud se způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete podle § 16a odst. 1 
informačního zákona podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost 
se podává přímo k povinnému subjektu, který informaci poskytl. 

 
 
S pozdravem 
 

 

 Mgr. Petr Tomíček 
 vedoucí oddělení styku s veřejností, 
 pověřený vyřizováním žádostí podle informačního zákona 

 


